
1 
 

Zápis z jednání Rady Spolku rodičů a přátel Gymnázia Havlíčkův Brod o.s. 

dne 10. 4. 2013 

Přítomni:         viz. prezenční listina 

Program:      

1. Dosavadní čerpání rozpočtu za školní rok 2012/2013, podání daňového přiznání a dani darovací za 

rok 2012  

2. Zpráva o revizi hospodaření  

3. Personální obsazení jednatele a předsedy SRPG 

4. Výroba hrnečků pro maturanty  

5. Projednání dotací  

6. Projednání mimořádných příspěvků 

7. Další Informace 

8. Informace ředitele školy 

                     

1. Rozpočet za školní rok 2012/2013 

Rada SRP GHB projednala dosavadní čerpání rozpočtu a konstatovala, že čerpání pokračuje dle plánu.  

Kapitola PŘÍJMY Plán Skutečnost Rozdíl 

Převod - peněžní prostředky k 1.9.2012 31 003,85 31 003,85 0,00 

Členský příspěvek na studenta ve výši 150,- Kč /rodina, člen 57 000,00 57 600,00 600,00 

Sponzorský dar - Coca cola 2 000,00 886,50 -1 113,50 

Úroky 5,00 2,09 -2,91 

      0,00 

Příjmy celkem : 90 008,85 89 492,44 -516,41 

    Kapitola VÝDAJE Plán Skutečnost Rozdíl 

Reprezentace školy - doprava, ubytování 20 000,00 5 756,60 14 243,40 

Odměny vítězům olympiád a školních soutěží 5 000,00 1 600,00 3 400,00 

Zimní sportovní výcvik - doprava 0,00 0,00 0,00 

Letní sportovní výcvik - doprava, ubytování 0,00 0,00 0,00 

Dárky pro maturanty (hrnečky + květiny) 17 000,00 11 250,00 5 750,00 

Pěvecký sbor GHB - doprava 15 000,00 7 665,00 7 335,00 

Výtvarný kurz 10 000,00 0,00 10 000,00 

Příspěvek na pochvaly ředitele školy 4 000,00 0,00 4 000,00 

Poplatky, ostatní výdaje  3 000,00 1 584,00 1 416,00 

Rezervní fond 16 008,85 10 000,00 6 008,85 

        

Výdaje celkem: 90 008,85 37 855,60 52 153,25 

    Dotace MěÚ Havlíčkův Brod – Majáles 2011 (žádost 54.000) 15 000,00 0,00 15 000,00 

  15 000,00 0,00 15 000,00 

Peněžní prostředky k 10.4.2013                                                                                                                   66.636,84 

 

V lednu 2013 byla podána darovací daň za obdržené dary v roce 2012 a v březnu 2013 bylo podáno 

daňové přiznání za rok 2012. 

 



2 
 

 

2. Revize hospodaření 

 Revizi hospodaření za rok 2011/2012 provedl a o výsledku nás informoval pan Mgr. Kamil   Kučera. 

Zápis  z provedené revize byl předán předsedkyni výboru. 

 

3. Volba předsedy a jednatele SRPGHB 

 

- Dosavadní předsedkyně paní Renata Vosyková ukončí práci  ve výboru SRPGHB k  31. 8. 2013 a 

novým předsedou byl zvolen pan Mgr. Kamil Kučera, který převezme funkci předsedy od 1. 9. 

2013. 

 

Výsledek hlasování: pro 13,  proti 0, zdržel se 0. 

 

- Dosavadní jednatelka výboru paní Zdena Stryková ukončí práci ve výboru SRPGHB  k 31. 8. 2013 a 

novým jednatelem byla zvolena paní Ing. Martina Adámková, která převezme funkci jednatele od 

1. 9. 2013. 

 

Výsledek hlasování: pro  13,  proti 0, zdržel se 0. 

 

4. Výroba dárků pro maturanty 

Výroba hrnečků pro maturanty  je dokončena v  celkové výši   11.250,- Kč. 

Připomenutí:  příspěvky na kytičky pro maturitní třídy při předávání maturitních vysvědčení je nutné 

doložit se žádostí o  proplacení k vyúčtování  ihned  po zakoupení v květnu nejdéle v červnu 2013. Je 

dobré uvést kontakt. 

 

 

5. Dotace 

Nově byla v lednu 2013 podepsána smlouva o poskytnutí dotace na Majáles 2013 a Město  Havlíčkův 

Brod  nám poskytlo  dotaci ve výši 15.000,- Kč.   Nutná 30%  finanční spoluúčast bude  hrazena 

z finančního příspěvku (daru), který nám poskytnou sponzoři Majálesu 2013. Celková poukázaná suma 

bude vzápětí použita na náhradu nákladů spojených s Majálesem.   K dnešnímu dni nebyly na účet 

Spolku rodičů převedeny žádné finanční dary. 

Zpracování a podání vyúčtování  zajistí paní Renata Vosyková spolu s organizovanou třídou 2. ročníku – 

nejlépe do konce srpna 2013, z důvodu ukončení funkce dosavadní předsedkyně výboru. Zpracování  a 

podání daně darovací zajistí hospodářka paní Mgr. Jana Panská. 

 

 

6. Mimořádné příspěvky  

Výbor projednal a odsouhlasil: 

 

- Výbor na svém jednání dne 20. 11. 2012  projednal  spolupořadatelství na „Reprezentačním plese 

GHB“, který se konal dne 24. 11. 2012 a to formou finančního příspěvku ve výši 10.000,- Kč. 



3 
 

Finanční příspěvek byl uhrazen na základě podepsané darovací smlouvy s firmou ROSS Holding, 

a.s, Havlíčkův Brod, která nabídla Sdružení rodičů GHB finanční příspěvek formou daru. 

 

- Výbor projednal žádost učitelů jazykových tříd o zakoupení cizojazyčné literatury do jazykové 

knihovny školy v hodnotě 1.000,- Kč. Pokud dojde k zakoupení knih, sepíše Spolek rodičů darovací 

smlouvu s Gymnáziem HB a tyto knihy věnuje škole formou nepeněžního daru. 

- Výbor projednal mimořádný příspěvek za ubytování na šachovém turnaji školních týmů na 

Mistrovství ČR, který se konal ve dnech 3.- 4.  4.  2013  v Mostě .  Výše příspěvku činí 1240,- Kč.  

 

 

- Výbor projednal žádost učitelů na prima týden nově příchozím studentům PRIM. 

Protože nejsou noví studenti dosud členy Spolku rodičů a nemají uhrazený členský příspěvek, 

výbor NEDOPORUČIL z fondu rodičů na PRIMA týden přispívat. 

 

 

7. Ostatní: 

Budeme přispívat na výtvarný kurz 2013 (dle již schváleného rozpočtu) na téma impresionismus – 

akvarel, více informací naleznete na webových stránkách školy. 

 

 

8. Informace ředitele školy 

Ředitel  školy GHB pan PhDr. Hynek Bouchal, Ph.D informoval rodiče: 

A. Nová vize školy a plánované rekonstrukce školy: 

- rekonstrukce 2013: opláštění nové budovy a dokončení rekonstrukce sociálních zařízení, 

- rekonstrukce 2014: elektroinstalace, 

- informační kampaň v médiích  

- od září 2013 bude otevřena další třída 4letého cyklu: nový vizuál , informace do škol, 

- akce školy: reprezentační ples, výstava, koncert, akademie,  

- soutěž „Gympl roku “, ve které studenti gymnázií z celé republiky hodnotí svoji vlastní školu, na 

Vysočině vyhrálo Gymnázium Havlíčkův Brod, 

- Připravované projekty „Moderně na kariéru“ – projekt v roce 2013-2015 a „Badatelské centrum“ 

– projekt zaměřený na FY, Ch, Bi (plánovaná rekonstrukce učebny chemie). 

 

 

B. Důležité termíny školy:  

- školní akademie 20. června 2013, 

- Majáles 2013 se koná 18. 5. 2013. 

 

C. Přijímací zkoušky 2013: 

- Počty přihlášených na příští rok: víceleté gymnázium 56 , čtyřleté gymnázium 103,  

- Přijímací zkoušky – se konají v pondělí  22. 4. 2013 a v úterý 23. 4. 2013 – 1. kolo přijímacího řízení 

 

http://gymplroku.cz/


4 
 

D. Maturitní zkoušky: 

- model 2013:   státně: čj a cizí jazyk nebo matematika; profilově 2 zkoušky:  

Termíny maturitních zkoušek 2013: 

• poslední zvonění 26. 4. 2013 

• 2. 5. – 15. 5. 2013  did. testy  a písemné práce společné maturity 

• 15.  5.  2013  výsledky  

• 20.  5. -  23. 5. 2013 ústní zkoušky společné části 

• slavnostní zakončení: 31. 5. 2013 

 

 

 

 

 

V Havlíčkově Brodě dne 11. 4. 2013 

Zapsala:  Zdena Stryková v.r. 

Ověřila:  Renata Vosyková v.r. 


